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FICHA TÉCNICA
Piquillo nacional 314ml 

Código: 3127
Código EAN:  8427754031272
F.C.: 07/10/2024

1. DESCRIPCIÓN E INGREDIENTES:

DESCRIPCIÓN : PIMIENTOS DEL PIQUILLO EN CONSERVA
CATEGORIA: EXTRA
TIPO DE ENVASE y FORMATO : FRASCO, CILÍNDRICO 
CAPACIDAD: 314ml
CADUCIDAD: 5 años (marcada en la tapa)
INGREDIENTES: Pimiento del piquillo, azúcar, sal y acidulante: ácido cítrico.

2. FACTORES GENERALES DE CALIDAD:

*CARACTERÍSTICAS SENSORIALES:
   
   COLOR: rojo uniforme
   OLOR: típico, característico del producto elaborado.
   SABOR: típico, característico del producto elaborado.
   CONSISTENCIA: firme en un 80%.
   
Si presentara algún defecto éste será en todo caso superficial y tolerable, no afectará gravemente al aspecto o 
comestibilidad del producto. *Una vez abierto el envase conservar en refrigeración y consumir antes de tres días. 

3.VALORES NUTRICIONALES:

Valores nutricionales y energéticos medios por 100g
Valor energético 160kJ/38kcal
Grasas
de las cuales saturadas

<1.0g
<0.02g

Hidratos de carbono
de los cuales azúcares

8.3g
5.0g

Proteínas 1.1g
Sal 0.34g
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4. INFORMACIÓN SOBRE ALÉRGENOS

ALÉRGENO:
Materias de base o sus derivados *

SI NO

CEREALES QUE CONTENGAN GLÚTEN (es decir: trigo, cebada, avena, centeno, espelta, kamut o sus variedades 
híbridas) y productos derivados.

x

CRUSTÁCEOS y productos a base de crustáceos x
HUEVOS y productos a base de huevos x
PESCADO y productos a base de pescado x
CACAHUETES y productos a base de cacahuetes x
SOJA y productos a base de soja (excepto aceite refinado) x
LECHE y derivados (incluída la lactosa) x
Frutos de cáscara, es decir: almendras (Amygdalus communis L.), avellanas (Corylus avellana), nueces de nogal 
(Juglans regla), anacardos (Anacardium occidentale), marañones, nueces pecanas, pistachos (Pistada vera), nueces 
de macadamia y nueces de Australia (Macadamia ternifolia) y productos derivados

x

APIO y productos derivados x
ALTRAMUCES y productos a base de altramuces x
MOLUSCOS y productos a base de moluscos x
MOSTAZA y productos derivados x
GRANOS DE SÉSAMO y productos a base de granos de sésamo x
Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/Kg o 10mg/litro expresado como SO2 x

INFORMACIÓN SOBRE OGM:
Este artículo no está fabricado con productos o derivados de Organismos Genéticamente Modificados.

5. CARACTERÍSTICAS FÍSICAS Y QUÍMICAS

PARÁMETRO VALOR MÉTODO
CONTENIDO 314ML Interno
PESO NETO 290G interno
PESO ESCURRIDO 220G interno
FRUTOS
UNIFORMIDAD <1.7 interno
PH 4.0-4.50 PH- METRO CALIBRADO

6. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS

Producto comercialmente estéril

7. TOLERANCIAS

PARÁMETRO VALOR MÉTODO
DE TEXTURA <20 INTERNO
PIEL QUEMADA CM/UND <1.7 INTERNO
Nº SEMILLAS <10 INTERNO
MATERIAS EXTRAÑAS AUSENCIAS INTERNO


